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پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان ها  

از تیرماه سال گذشته تا شهریورماه امسال ده ها خانواده به خاطر 
افزایش بی رویه اجاره مســکن، آب و برق، مایحتاج عمومی و کمبود 
امکانات تحصیلی در آموزش وپرورش مجبور شــدند جزیره کیش را 

ترک کنند.
بســیاری از فعالان اقتصادی در بازارهای بین المللی نیز به دلیل 
افزایش اجاره غرفه، مســکن، آب و برق و کاهش گردشگران و رکود 

اقتصادی مجبور شده اند به سرزمین اصلی مهاجرت کنند.
از مسئولان منطقه آزاد کیش انتظار می رود با کاهش بهای آب، 
گاز، برق ... و حمایت از فعالان اقتصادی در کیش زمینه ماندگاری و 

بازگشت مردم و تجار در این جزیره را فراهم سازند.
فریدون پری نژاد

دبیر انجمن پسته استان ســمنان با بیان اینکه هنوز امکان 
صادرات پسته از استان سمنان امکان پذیر نیست، گفت: پسته 

دامغان همچنان به صورت چمدانی صادر می شود.
منصور عباســیان با اشاره به اینکه پسته دامغان یکی از مرغوب ترین 
پسته های دنیا محسوب می شود، اظهار کرد: این محصول مشتریان زیادی 

در کشورهای اروپایی و بسیاری از کشورهای منطقه دارد.
دبیر انجمن پســته استان ســمنان خاطرنشان کرد: بخشی از پسته 
دامغان از طریق گمرکات اســتان های تهران، کرمــان و یزد به خارج از 

کشور صادر می شود.
عباسیان از نبود آزمایشگاه تخصصی به عنوان یکی از مهم ترین عوامل 
مؤثر در عدم امکان صادرات پسته از گمرک استان نام برد و افزود: گمرک 
استان قول مساعد داده که شرایط را برای صادرات مستقیم پسته از استان 
فراهم کند، اما هنوز اتفاق جدی در این راستا نیفتاده است. و عمده پسته 

صادراتی استان از طریق گمرک سایر استان ها به خارج صادر می شود.
این باغدار دامغانی از تولید نزدیک به 40 هزار تن پسته تر طی سال 
جاری در استان سمنان خبر داد و اضافه کرد: تولید پسته خشک استان 
ســمنان سالانه حدود 12 تا 13 هزار تن می شود و بیشتر پسته تولیدی 

این استان به صورت تر به فروش می رسد.

فرماندار رفسنجان از پسته کاران این شهر خواست محصول خود را 
به دلالها نفروشند. 

ملانوری گفت: امســال تولید پسته نسبت به سال گذشته 50 درصد کاهش 
یافته و کشاورزان برای جلوگیری از زیان بیشتر بهتر است از فروش محصول به 

دلالان خودداری کنند.
وی با بیان اینکه تولید محصول پســته هزینه های زیادی دارد و کم  آبی هم 
باعث کاهش تولید محصول شده است افزود: با قیمت هایی که دلالها اعلام می کنند 
برای کشــاورز جز زیان چیزی باقی نمی ماند و بهتر است کشاورزان تا مشخص 
شدن سطح عرضه و تقاضا در بازار از فروش محصول به دلال ها خودداری کنند.

فرماندار رفسنجان گفت: دلالها پسته را در زمان اوج برداشت که قیمت ها هنوز 
مشخص نیست خریداری می کنند و بعد از مدتی با قیمت گزاف به مصرف کننده 
می فروشــند و در این میان هم تولید کننده و هم مصرف کننده زیان می کنند و 

سود پسته به دلال می رسد که زحمتی نکشیده است.
امسال از باغ های پسته رفسنجان حدود 35 هزار تن پسته خشک برداشت شد 
که نسبت به برداشت پارسال50 درصد کاهش نشان می دهد و سرمازدگی اواخر 

اسفند و گرمازدگی تیر، باعث کاهش بیش از پیش محصول شد.

رشت- خبرنگار کیهان:
گیلان  شیلات  مدیرکل 
ماهیان  فصل صید  آغاز  از 
در  خزر  دریای  استخوانی 

این استان خبر داد.
اسحاق شعبانی اظهار کرد: 
صید ماهیان استخوانی دریای 
خزر در قالب 52 شرکت تعاونی 
صیادی پره در گیلان آغاز شده 
است. وی با بیان اینکه بیش از 
4 هــزار صیاد گیلانی تورهای 
خود را به آب می اندازند، تصریح 
کــرد: صید قانونی و رســمی 
ماهیان دریای خزر هر سال از 

20 مهر آغاز می شود.
مدیــرکل شــیلات گیلان 
افزود: امیدواریم امسال بتوانیم 
بیش از 4 هزار تن ماهی صید 
کنیــم. در ســال های اخیر با 
افزایــش آلودگی و کاهش آب 
رودخانه ها که محل تخم ریزی 
اغلب ماهیان خزر هستند دیگر 
از انبوه ماهیان کولمه، ســیم، 
ماش، ســس ماهی، ماهی آزاد 
یا زیبا ماهــی و کولی چندان 

خبری نیست.
دریای  گســترده  خــوان 
خزر هر ســال از انواع ماهیان 

خالی تر ولی شمار سفره نشینان 
تنها  نه  افزون تر می شود. حالا 
ماهیان خاویاری که حتی نسل 
اردک ماهی نیز درحال انقراض 

است.
پارسال صیادان تعاونی های 
پره گیلان قریب سه هزار و 730 
تن ماهی اســتخوانی به ارزش 
785میلیارد ریال از خزر صید 
کردند که اغلب ماهی سفید و 
بعد کفــال بودند. این درحالی 
است که 10 سال پیش بالای 
12 هزار تــن و دو دهه پیش 
بــالای 40 هزار تــن صید در 

گیلان صورت می گرفت.
یــه  د تحا ا مــل  عا یر مد
تعاونی هــای پره گیــلان نیز 
نشده  محاســبه  تراکم  گفت: 
صید  صیادی،  پره  تعاونی های 
کاهش  غیرمجــاز،  صیــادان 
تکثیر طبیعی به دلیل کم آبی 
و آلودگی رودخانه ها، هر سال 
میزان صید را کاهش داده است.
یونس رمضانی افزود: تکثیر 
مصنوعی نیز ســالانه 100 تا 
150 میلیــون عدد اســت که 
هشت درصد از این تعداد زنده 

می مانند.

استاندار هرمزگان گفت: 64 بازارچه مرزی و 470 
تعاونی مرزنشین به دلیل سیاستهای نادرست، تعطیل 

یا نیمه تعطیل شده اند.
جاســم جادری در همایش توســعه تجــارت خارجی 
اســتان های مرزی کشــور بیان کرد: از تعــداد 64 بازارچه 
مرزی ثبت شــده در کشور دو ســوم آنها تعطیل شده اند، 
که از این رقم 10 بازارچه مرزی تعطیل شــده در هرمزگان 
وجــود دارد. همچنین 470 تعاونی مرزنشــین کشــور به 
دلیل نداشــتن نقدینگی و قوانین دست و پاگیر تعطیل و یا 

نیمه تعطیل شده اند. وی اظهار کرد: اختلاف قیمت دو سوی 
مرزها، مالیاتهای سنگین گمرکی، نرخ های متعدد گمرگات، 
پیچیدگی فرآیند صادرات و واردات، محدودیتهای گمرکی 
و انحصار بودن برخی کالاها در دســت دولت عوامل موثری 

در افزایش پدیده قاچاق کالا و ارز در مرزهای کشور است.
جادری با اشــاره به پیدایش پدیده قاچاق ســوخت در 
مرزهای کشور به خصوص در استان هرمزگان طی سالهای 
گذشــته تاکنون، خاطرنشان کرد: تفاوت قیمت در مرزهای 
جنوب کشور پدیده قاچاق سوخت و حتی احشام را به همراه 

داشت. سیاست های دولت برای افزایش مشارکتهای مردمی 
در استانهای مرزی و مقابله منطقی با قاچاق سوخت و احشام 
موجب کاهش بســیار زیاد قاچاق سوخت و قانونمندشدن 

صادرات احشام شد.
وی گفت: ســاماندهی گمرکات تعطیل و نیمه تعطیل 
با همکاری ســازمان بنادر و دریانــوردی در رونق اقتصادی 
و معیشــت مرزنشینان تاثیر مستقیمی دارد و امیدواریم در 
ماه های آینده شــاهد آغاز مجدد ســایر گمرکات تعطیل و 

غیرفعال در مرزهای کشور باشیم.

برگزاری مسابقات قرآنی در اصفهان
اصفهان- خبرنگار کیهان: بیســت و هفتمین دوره مسابقات 
قرآنی شــرکت فولاد مبارکه، با حضور بیش از 9هزار نفر از کارکنان 
این شــرکت و خانواده های آنان در محل اردوگاه شــهید بهشتی باغ 

ابریشم اصفهان برگزار شد.
شــرکت کنندگان در این مســابقات در رده های سنی نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان در رشته های ترتیل، قرائت و حفظ قرآن کریم، 
اخلاق، احکام و اذان بودند که به برگزیدگان آن لوح، تندیس و هدایای 

نفیسی اهدا شد.
اجرای طرح کدگذاری تجهیزات آموزشی

کرج- خبرنگار کیهان: مدیر آموزش وپرورش ناحیه یک کرج 
گفت: طرح  کدگذاری تجهیزات آموزشــی به نام دانش آموزان برای 
نخستین بار در کشور در این شهرستان اجرا شد. وحید یعقوبی افزود: 
این طرح با هدف مسئولیت پذیری و پیشگیری از آسیب دیدگی امکانات 
و تجهیزات آموزشی به مرحله اجراء درآمده است. وی تصریح کرد: هر 
دانش آموز مسئولیت وسائلی که در کلاس، آزمایشگاه، زنگ ورزش در 

اختیارش گذاشته می شود به عهده خواهد داشت.
بیماری های قلبی و عروقی اولین عامل فوت

اصفهان- خبرنگار کیهان: مدیر سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان گفت: میانگین ســنی 2 هــزار و 278 متوفای اصفهانی در 
نیمه نخســت امسال 69 ســال بود که علت فوت 43 درصد از آنان 
بیماری های قلبی و عروقی است. محمدعلی خیوشانی دومین عامل 
مرگ و میر در شهر اصفهان را ابتلا به انواع سرطان ها خواند و تصریح 
کرد: 11 درصد از فوت شدگان نیمه نخست امسال به دلیل بیماری 
ســرطان از دنیا رفته اند به گفته وی، حوادث رانندگی سومین عامل 

مرگ اصفهانی هاست.
رشد 20 درصدی صادرات

بوشهر- خبرنگار کیهان: گمرک استان بوشهر با 20 درصد رشد 
در زمینه صادرات کالاهای غیرنفتی در شش ماه اول امسال نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل توانست رتبه نخست کشوری را به دست آورد.

ناظر گمرک های اســتان و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: در این 
مدت 13 میلیون و 663 هزار تن کالا به ارزش هفت میلیارد و 258 
میلیون دلار از گمرک های اســتان بوشهر به خارج صادر شده است 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ازنظر وزن 20 درصد و از 

لحاظ ارزش 16 درصد افزایش نشان می دهد.
احمــد پورحیــدر اظهار کــرد: مهم ترین کالاهــای صادراتی از 
گمرک های اســتان بوشــهر میعانات گازی، محصولات پتروشیمی، 
روغن پایه تصفیه اول، نرمال پارافین، الکیل بنزن خطی، انواع ماهی 

و سیمان است.
ناظر گمرک های اســتان بوشهر با اشاره به فعالیت 13 گمرک در 
اســتان بیان کرد: عمده کشورهای مقصد صادرات از گمرک بوشهر 

امارات متحده عربی، هند، قطر، کویت و ویتنام است.
تغییر الگوی کشت

سمنان- خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورزی سرخه از کشت 
پیاز زعفران برای اولین بار در این شهرستان در یک هکتار از اراضی 

کشاورزی روستای بیابانک خبر داد.
محمد صابریان گفت: باتوجه به شرایط اقلیمی روستای بیابانک 
شــهر سرخه و نیاز اندک پیاز زعفران به آب، کشت این گیاه در یک 

هزار هکتار از اراضی این روستا ترویج و کاشته شد.
وی افزود: از طریق کشــت محصولات با مصرف آب کم به جای 

محصولات جالیزی، الگوی کشت منطقه تغییر خواهد کرد.
تحویل کارت هویتی به تاکسیرانان

کرج- خبرنگار کیهان: کارت هویتی تاکســیرانان که شــامل 
مشخصات و اطلاعات کامل تاکسیرانان کرج است، برروی تاکسی ها 

نصب شد.
پرویز اسکندری مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
کرج با اشــاره به اینکه این اقدام پیرو دستور دادستان و وزیر کشور 
اجرایی شــده اســت، هدف از انجام آن را شناخت کامل تاکسیرانان 
توسط شــهروندان عنوان کرد. وی تصریح کرد: اطلاعات حک شده 
برروی کارت شامل، نام، نام خانوادگی، کد راننده، تلفن رسیدگی به 

شکایات... است.
آغاز عملیات احداث درمانگاه

سمنان- خبرنگار کیهان: با حضور  مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی و مســئولان استان سمنان و شــهر سرخه کلنگ احداث 
درمانگاه مادر این شهر در زمینی به مساحت 3 هزار و 510 مترمربع 
به زمین زده شــد. به منظور احداث این درمانگاه دو میلیارد و 600 
میلیون ریال هزینه درنظر گرفته شده است. درمانگاه »مادر« در شهر 

سرخه متعلق به تأمین اجتماعی است.
برپایی نمایشگاه عکس نجات دریاچه ارومیه

تبریز- خبرنگار کیهان: نمایشگاه عکس »نجات دریاچه ارومیه« 
با 30 عکس در نگارخانه مجموعه فرهنگی و سینمایی 22 بهمن تبریز، 
تشکیل شد. این تصاویر مربوط به آثار 19 عکاس آذربایجان شرقی بود.

برگزاری رزمایش
خرم دره- خبرنگار کیهان: رزمایش گردان های الی بیت المقدس 
در شهرک صنعتی خرم دره برگزار شد، در این رزمایش عملیات های 
کمین و ضدکمین، پدافند غیرعامل، امداد و نجات توسط بسیجیان 

انجام شد.
هدف از برگزاری رزمایش افزایش توان رزم گردان های بیت المقدس 
و نمایش قدرت بسیج عنوان شده است. جانشین سپاه ناحیه خرم دره 
گفت: این رزمایش در قالب دفاع از کوی و برزن با اجرای عملیات های 
تأخیری، مقابله با اغتشاشات و دفاع از مراکز حساس و امدادرسانی به 

آسیب دیدگان صورت گرفته است.
شهرداری ها در صدر شکایات مردمی

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس بازرســی منطقه 6 کشور و 
بازرس کل استان اصفهان گفت: شکایت از شهرداری ها به دلیل 250 
مسئولیتی که به عهده دارند در صدر شکایات در بازرسی کل استان 

قرار دارد که باید شهرداری تلاش کند تا این شکایات کاهش یابد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدرسول محمودآبادی گفت: در این 
مدت یک هزار و 35 شــکایت واصل شــد که 21 مورد کیفری و 70 
مورد تخلف اداری و 112 مورد نیز پیشنهادهای اصلاحی بوده است. 
وی نســبت به وجود دلال ها در بدنه شهرداری به این نهاد و شورای 
اسلامی شهر اصفهان هشدار داد و خواستار برخورد شدید با آنان شد.

اهواز - خبرنگار کیهان:
مدیر اجرایــی طرح 550 
اراضی  احیــای  هکتــاری 
ایــلام گفت:  و  خوزســتان 
علی رغم تلاش فراوانی که در 
طرح  این  تحقق  برای  استان 
صورت گرفت.اما به خاطر عدم 
تخصیص آب تنها 312 هکتار از 

طرح آن مصوب شده است.
حســن علاقه بند خاطرنشان 
کرد: از 312 هــزار هکتار اراضی 
مصــوب تاکنون 152 هزار هکتار 
آن که معــادل 48/6 درصد طرح 
اســت اجرایی شده که 84 هزار و 
700 هکتار آن از ابتدای سال 93 
تاکنون در تصدی جهاد نفر است.

وی بــا تاکید بــر اینکه هیچ 
مشــکلی برای تامین آب مابقی 
اراضی طرح وجود ندارد گفت: در 
شهریور ماه امسال با اجرای 8 هزار 
و 500 هکتار توانستیم یک رکورد 
بی نظیر را در این طرح ثبت کنیم.
علاقه بند اعتبار این طرح که از 
محل صندوق توسعه ملی تامین 
می شــود را برای ســال گذشته 
300میلیــون دلار معــادل 770 
میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: 
امســال نیز اعتبــار مصوب طرح 
1350میلیارد تومان اســت که تا 
امروز 440 میلیارد تومان آن هزینه 

شده است.
وی با بیان اینکه سعی در ایجاد 
و استقرار روشهای نوین در کار و از 
جمله آبیاری را داریم گفت: 20 تا 
25 درصد از طرح تحت آبیاری کم 
فشار و 10 تا 12 درصد از طرح نیز 
به آبیاری تحت فشار البته به شرط 
تامین ملزومات مورد نیاز نظیر برق 
و ایستگاه پمپاژ قرار خواهد گرفت.
علاقه بند بیان کــرد: تاکنون 
128 هزار هکتــار از اراضی طرح 

زهکشی شده است.
وی شــبکه کار گذاشته شده 
زهکشــی را فاقد مشخصات فنی 
لازم جهت تخلیه زه آب دانســت 
و گفت: ایستگاه های پمپاژ نصب 
شده نیز به درستی کار نمی کنند 
و بــرای بهره برداران مشکل ســاز 

شده اند.

یزد- خبرنگار کیهان: 
با نصب 83 دوربین کنترل 
سرعت حضور فیزیکی پلیس 
رانندگی در شهر  و  راهنمایی 

یزد حذف می شود.
رئیــس پلیــس راهنمایی و 
رانندگــی یزد با اشــاره به اینکه 
سرعت رانندگی در یزد 5 درصد 
از میانگین کشــوری بالاتر است، 
گفت: در راستای کاهش سرعت، 
اقدامات زیادی انجام شــد و الان 
35 دوربین کنترل سرعت و تخلف 
رانندگی در یزد اضافه کردیم و تا 
15 تا 20 روز آینــده 8 دوربین 
دیگر نصب می شــود و تعداد آن 
بــه 83  دوربین خواهد رســید. 
سرهنگ منصور جمشیدی افزود : 
برای اولین بار، در استان یزد طرح 

ممنوعیت تردد کامیون ها در شهر 
یزد اجرا شد.

وی یکی از آسیب پذیری های 
سطح یزد را موتورسیکلت سواران 
وانت بارهــا،  گفــت:  و  دانســت 
جرثقیل هــا، کامیون هــا ازجمله 
وسایل پرحادثه ای هستند که در 

یزد تردد داشتند.
رئیــس پلیــس راهنمایی و 
یزدخاطرنشان  اســتان  رانندگی 
کرد: یزد به عنوان یکی از امن ترین 
شهرهای کشور در زمینه تصادفات 

رانندگی به حساب می آید.
جمشیدی خاطرنشان کرد: در 
مرداد 39درصد، شهریور 30 درصد 
و در 21 روز مهر امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 60 درصد 
کاهش فوتی در تصادفات داشتیم.

قزوین- خبرنگار کیهان:
امور  هماهنگــی  معاون 
از  قزوین  اســتاندار  عمرانی 
آب رسانی  جامع  طرح  اجرای 
از سد طالقان به استان قزوین 

خبر داد.
منوچهــر حبیبی افزود: طرح 
جامــع انتقال آب آشــامیدنی و 
صنعت استان قزوین از سد طالقان 
پس از پیگیری های مســتمر در 
نهایت مــورد تصویب قرار گرفت 
و اجرایی می شود. وی اضافه کرد: 
این طرح آب رسانی از سد طالقان 
به آبیک و از آنجا تا تاکســتان را 
زیر پوشــش قرار می دهد که 70 
درصد از جمعیت اســتان را دربر 

خواهد گرفت.
درحال  شــد:  یادآور  حبیبی 
حاضــر تمامــی آب آشــامیدنی 
اســتان قزوین از منابع زیرزمینی 

تأمین می شود که در این زمینه با 
مشکلاتی مواجه هستیم.

وی تصریح کــرد: حجم آب 
تخصیص یافته به اســتان قزوین 
از محل ســد طالقان 30 میلیون 
مترمکعب بــود که بــا پیگیری 
استاندار و مجمع نمایندگان استان 
از طریق رئیس  مجلس شــورای 
اسلامی و وزیر نیرو به 60 میلیون 

مترمکعب در سال افزایش یافت.
حبیبی اظهار کرد: این حجم از 
آب تمامی شهرها و روستاهایی را 
که در مسیر آبیک به تاکستان قرار 
دارند تحت پوشش قرار خواهد داد.

وی گفت: هزینه سرمایه گذاری 
این طرح در بخش ها و محورهای 
مختلف به طــور مجموع 6 هزار 
میلیارد ریال است و طول مسیری 
که در این طــرح باید لوله گذاری 

شود 160 کیلومتر است.

ساری - خبرنگار کیهان:
مدیرکل حفاظت محیط 
زیست مازندران گفت: جدا 
شدن شبه جزیره میانکاله 
این  از  تحت هر عنوانــی 

استان منتفی است.
افزود:  مهــردادی  ناصــر 
بخش هایی از میانکاله در حوزه 
تقسیمات  لحاظ  از  آشــوراده 
کشــوری به اســتان گلستان 

اختصاص دارد.
مدیریتی  لحــاظ  بــه  اما 
تحــت  گذشــته  همچــون 
مدیریــت اداره کل حفاظــت 
محیط زیست استان مازندران 
قرار دارد. وی درباره گونه های 
جانوری در شبه جزیره میانکاله 
گفت: وضعیت گونه های جانوری 
در این جزیــره از روند خوبی 

برخوردار است.
پس از جدا شــدن گرگان 
و دشــت از اســتان مازندران، 
میان  زیادی  کشــمکش های 
استان های مازندران و گلستان 
در خصــوص مدیریت شــبه 
جزیــره 68 هــزار هکتــاری 

میانکاله بوجود آمد.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی از تصویب 12هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای اجرای طرح هادی در مناطق روســتایی 

کشور در سال جاری خبر داد.
محمدرضا شــاملو در حاشیه مراسم بهره برداری 
از پروژه بهســازی بافت باارزش روستای »فارسیان« 
شهرســتان آزادشهر در استان گلســتان اظهار کرد: 
این میزان اعتبار تا پایان سال مالی 94 برای عملیات 
اجرایی سه هزار و 500 طرح هادی در مناطق روستایی 

کشور هزینه می شود.
وی با بیان این که دو ســوم طرح های هادی فوق 
از طرح های نیمه تمام ســال های گذشته است افزود: 
اعتبارهای مصوب شــده امسال از محل منابع ملی و 
استانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و برخی تبصره های 

بودجه سال 94 تامین و هزینه می شود.
شاملو اضافه کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از 

ابتدا تاکنون برای 33 هزار و 200 روســتا در سراسر 
کشــور طرح هادی تهیه کرده که این طرح ها در 14 
هزار و 700 روســتا در حال اجراست و 70 درصد آن 

نیز پایان یافته است.
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
همچنیــن از برنامه ریزی برای تهیه طرح هادی برای 
افزون بر ســه هزار روســتای بالای 20 خانوار کشور 
تا پایان ســال مالی 94 خبر داد و گفت: در مجموع 
افزون بر پنج هزار روســتا با ایــن میزان جمعیت از 
ســوی فرمانداران به بنیاد معرفی شــده که تاکنون 
عملیات نقشه برداری و تهیه طرح برای دو هزار روستا 

انجام شده است.
شــاملو افزود: برای انجام مطلوب طرح هادی در 
مناطق روســتایی ســالانه به 25 تا 30 هزار میلیارد 
ریال اعتبار نیاز است که به دلیل مشکلات مالی دولت، 
هر ساله حدود 40 درصد این مبلغ تصویب می شود.

و  دفتر ســیلاب  مدیرکل 
آبخوان داری معاونت آبخیزداری 
سازمان  بیابان  و  مراتع  امور  و 
کشور  آبخیزداری  و  جنگل ها 
گفت: بیشــترین سیل های به 
وقوع پیوســته در 6 ماهه اول 
ســال جاری در استان البرز با 

19مورد بوده است.
محمدعلــی فتاحــی اردکانی 
گزارش جمع آوری  براساس  افزود: 
شــده از ادارات کل منابع طبیعی 
سراسر کشــور، در شش ماهه اول 
ســال جاری 85 مورد حادثه سیل 
در 15 استان کشور به وقوع پیوسته 

است.
وی اظهــار کــرد: بیشــترین 
فراوانی ســیل پس از استان البرز 
به ترتیب در استان های مازندران، 
خراسان شمالی، هرمزگان، تهران و 
یزد به وقوع پیوسته و کمترین سیل 

در استان گیلان بوده است.
فتاحی اردکانی گفت: خسارات 

مســکن  بنیاد  مدیرکل 
و  چهارمحال  اسلامی  انقلاب 
بختیاری گفت: 36 روستای این 
استان در معرض خطر حوادث 

طبیعی قرار دارد.
کرد:  اظهار  رئیســی  سهراب 
با توجه به موقعیــت جغرافیایی 
چهارمحال و بختیاری، این روستاها 
در معرض خطر رانش زمین، سیل 

و زلزله هستند.
وی گفت: از ابتدای تشــکیل 
اســلامی  انقلاب  مســکن  بنیاد 
تاکنون در چهارمحال و بختیاری، 
78 روستای در معرض خطر استان 

جابه جا شده است.
رئیســی ادامه داد: حدود 60 
روستای در معرض خطر دیگر نیز 
که قابلیت درجا سازی داشت، طی 
سال های گذشته بهسازی، اصلاح و 

بازسازی شد.
وی تصریــح کــرد: هم  اینک 
مراحل جابه جایی و درجاســازی 
روســتاهای »لنــدی« از توابــع 
ردل، »ســرتنگ  ا شهرســتان 
محمودی« از شهرســتان کیار و 
»چول« از شهرستان کوهرنگ در 

حال اجراست.

کمپوست  کارخانه  نخستین 
زباله شــرق مازندران با حضور 
حفاظــت  ســازمان  رئیــس 
محیط زیست در منطقه »بسو« در 
شهرستان بهشهر به بهره برداری 

رسید.
مازندران  محیط زیست  مدیرکل 
ظرفیت کارخانه کمپوست بهشهر را 
روزانه 250 تن اعلام کرد و گفت: این 
کارخانه زباله شهرستان های بهشهر، 

نکا و گلوگاه را فراوری می کند.
ناصر مهردادی اعتبار هزینه  شده 
برای ساخت این کارخانه را از محل 
اعتبار دولتی و بودجه شهرداری های 
شهرهای زیر پوشش افزون بر یکصد 

میلیارد ریال اعلام کرد.
کارخانه کمپوست شرق مازندران 
زباله شــهرهای بهشهر، نکا، گلوگاه، 
خلیل شــهر و رســتمکلا را فراوری 

می کند.
عملیات اجرایی کارخانه کمپوست 
زباله شــرق مازندران در ســال 87 
شــروع شد که به دلیل کمبود منابع 
اعتباری اختصاصی از سوی دولت و 
شهرداری های شهرهای پنج گانه این 

منطقه به درازا کشیده شد.
روزانه در استان مازندران سه هزار 
تن زباله تولید می شود که دو نیروگاه 
زباله سوز در شهرهای نوشهر و ساری 

در دست اجراست.

استاندار هرمزگان:

66 درصد بازارچه های مرزی کشور تعطیل است

افتتاح کارخانه کمپوست زباله شرق مازندران
بهره برداری از 188 پروژه 

راهسازی
ویدئو کنفرانســی  بــا دســتور 
رئیس جمهوری 188 پروژه راهسازی 

در مازندران به بهره برداری رسید.
 برای ســاخت ایــن پروژه های 
عمرانی در حوزه راهســازی افزون بر 
یــک هزار و 700 میلیارد ریال اعتبار 
از محل اعتبارهای استانی و ملی هزینه 

شده است.
این پروژه ها شــامل ســاخت و 
تکمیل 300 کیلومتر راه روستایی و 
50 کیلومتر بزرگراه در راه های اصلی 
استان مازندران است که با اعتبار ملی 

و استانی انجام شد.
در ســفر رئیس جمهــوری بــه 
مازندران افزون بــر 22 هزار میلیارد 
ریــال اعتبار برای اجــرای طرح های 
راهسازی و حمل و نقل مصوب شده 
که مهمترین پروژه هــای این بخش 
تکمیل چهار خطه شــدن هراز، جاده 
رودهن- فیروزکوه- قائمشــهر و آزاد 

راه تهران شمال است.
همچنین قطعه ســوم کمربندی 
شــرقی بابل بــا حضور وزیــر راه و 
با سفر هیئت  شهرســازی، همزمان 
دولت به مازنــدران مورد بهر ه برداری 

قرار گرفت.
این طرح 650 میلیارد ریال هزینه 
شــده اســت که از این میزان مبلغ 

500 میلیــارد ریال آن برای تملک و 
150 میلیــارد ریال هزینه احداث آن 

شده است.
قطعه سوم کمربندی شرقی بابل 
بــه طول 5/3 کیلومتــر و عرض 45 
متر است که شامل تملک و عملیات 
زیرسازی و آسفالت  و سایر پروژه های 
تکمیلی بــود که خیابان امام رضا)ع( 
)جاده قائمشــهر( را به خیابان میرزا 
متصل  کیــاکلا(  )جاده  کوچک خان 

کرده است.
افتتاح شبکه آبیاری 

سد گلورد
با حضور وزیر نیرو پروژه عمرانی 
شماره 2 شبکه آبیاری و زهکشی سد 

گلورد در نکا افتتاح شد.
 حمیــد چیت چیان در آیین این 
پروژه گفت: سد گلورد از جمله سدهای 

کشور است که به طور همزمان ساخت 
سد و 5 واحد عمرانی از شبکه در دست 

اقدام است.
وی اظهــار داشــت: از 5 واحــد 
عمرانی در دســت ســاخت این سد 
تاکنون واحد عمرانی 1 و 2 و 3 افتتاح 

شده است.
وزیــر نیرو ادامــه داد: به موازات 
ساخت این سد، سد البرز و هراز نیز در 
دست ساخت است که با نهایی شدن 
و افتتاح این ســدها بخش اعظمی از 
مشــکلات منابع آبی استان مازندران 

برطرف می شود.
فرمانــدار نکا نیز بــا اعلام اینکه 
شــبکه آبیاری و زهکشــی گلورد با 
ســرمایه گذاری 825 میلیــارد ریال 
افتتاح می شود، ادامه داد: با بهره برداری 
از این طرح، تامین آب 8 هزار و 300 

هکتار از اراضی منطقه فراهم می شود.
جعفر احمــدی افزود: با افتتاح و 
بهر ه بــرداری از این طرح بزرگ برای 
یک هزار و 600 نفر شغل مستقیم و 

غیر مستقیم ایجاد می شود.
بهره برداری از دانشکده 

دندانپزشکی ساری
دانشــکده دندانپزشکی ساری با 
حضور وزیــر بهداشــت و درمان به 

بهر ه برداری رسید.
برای ساخت دانشکده دندانپزشکی 
شهر ساری به عنوان هفتمین مجموعه 
مجتمع آموزشی پیامبر اعظم)ص( در 
مازندران حدود 90 میلیارد ریال اعتبار 

از محل بودجه ملی هزینه شد.
این دانشکده در زمینی با زیربنای 
شش هزار متر مربع دارای پنج کلاس 
با ظرفیت 130دانشــجو  آموزشــی 
در ســال 88 در جــاده خزرآباد 15 
کیلومتری شهر ســاری شروع شده 
همزمــان با ســفر رئیس جمهوری با 
حضور وزیر بهداشــت به بهره برداری 

رسید. 
بــه  مجهــز  دانشــکده  ایــن 
لابراتوارهــای تخصصی اندو، پروتز، 
ترمیمی و مورفورلــوژی با 80 میز 
لابراتوار است و دارای یک کتابخانه 
با 1600 کتاب فارسی و 350 عنوان 
کتاب لاتین و سایت کامپیوتر مجهز 

برای دانشجویان است.

در نیمه نخست سال جاری صورت گرفتآب قزوین از سد طالقان تأمین می شود

وقوع 85 مورد سیل در 15 استان کشور

وارد شده بر اثر این سیل ها به بخش 
کشــاورزی و منابع طبیعی کشور 
حدود 2 هزار و 110 میلیارد ریال 
و به بخش های زیربنایی،  تاسیسات 
و ابنیه همچون راه و خطوط انتقال 
نیرو و ساختمان های شهری حدود 

221هزار میلیارد ریال بوده است.
وی افزود:  سیلاب های به وقوع 
پیوسته در البرز در چهار زیر حوضه 
آبخیز بوده که خسارات زیادی در 
پی داشــته که بیشترین خسارت 

در ســیل 28 تیرماه حوضه ارنگه 
روستای ســیجان با حوضه آبخیز 
1009 هزار هکتار بوده که متاسفانه 
جان هشت هموطن ما را گرفت.وی 
دلیل وقوع بیشترین سیل در استان 
البرز را کوهستانی بودن این استان و 
تولید روان آب ها در اثر بارندگی ها 
دانســت و اضافه کــرد: همچنین 
تغییرات کاربری گسترده و تجاوز 
به عرصه محورهای گذر آب از دیگر 
عوامل بروز این سیلاب ها بوده است.

مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان:

مازندران 
مدیریت 
میانکاله را

 به عهده دارد

احیای اراضی 
خوزستان

 به 312 هکتار 
کاهش یافت

36 روستای 
چهارمحال و بختیاری 

در معرض خطر 
حوادث طبیعی است

دوربین، جای پلیس راهنمایی را 
در یزد می گیرد

تصویب 12 هزار میلیارد ریال اعتبار
 برای اجرای طرح های هادی روستایی

این مطلب در مذمت یک طرح اســتانی و امتیاز بحقی که اســتاندار 
برای مردم خوزســتان گرفته نیست چراکه آزادسازی خودروهای اروندی 
به دلیل مشکلاتی که مردم خوزستان دارند و دیگر استان ها ندارند؛ یک 
امتیاز ناچیز برای مردم جنگ زده، خاک و خل خورده، گرمازده، مرزنشین 
و از قطار توسعه عقب مانده استان خوزستان محسوب می شود. اما در این 
میان و در ماه های اخیر غوغا و سر و صدایی که از سوی برخی تنگ نظران 
بالانشین نسبت به این مصوبه صورت گرفت و کلی از وقت و انرژی استاندار 

را برای پاسخ به این ادعاها مصرف کرد.
حال باید پرسید آیا اولویت ما در استان خودرو است یا آب؟ در صورت 
انتقال آب ازسرشاخه های کارون تکلیف طرح 550 هزار هکتاری احیای 
اراضی خوزســتان چه می شــود؟ وقتی وزارت نیرو و مسئولان آب و برق 
خوزستان اختلاف نظر بر سر تأمین آب مورد نیاز این اراضی دارند پیگیری 

مصوبه ای دیگر آن هم در این ابعاد چگونه توجیه می شود؟
وقتی مدیر اجرایی طــرح 550 هزار هکتاری می گوید: تاکنون فقط 
به 312 هزار هکتار از اراضی موجود توســط وزارت نیرو مجوز تخصیص 
آب داده شده است و یا رئیس هیئت مدیره انجمن مهندسان صنعت آب 
خوزستان تأکید می کند: خوزستان آب برای تمام اراضی کشاورزی خود 
دارد. به شرطی که آب آن را به جاهای دیگر نبرند و اجازه بدهند حقابه 
این استان همچون صدها سال گذشته به آن برسد و آن را از میانه راه به 
استان های دیگر منتقل نکنند. پس چگونه است که خبر می رسد طرح تونل 
بهشت آباد در دست پیگیری است و کار از آنچه فکرش را می کردیم پیش تر 
رفته و هموطنان مرکزنشین تونل بهشت آباد را برای جهنم کردن خوزستان 
نه تنها کلنگ زده اند بلکه پیشرفت قابل توجهی نیز در احداث آن داشته اند.
این درحالی است که معاون عمرانی استاندار خوزستان می گوید ما در 
شورای عالی آب اجازه انتقال آب را ندادیم و تونل را به لوله و یک میلیارد 

مترمکعب را به 570 میلیون مترمکعب کاهش دادیم.
نیاز به آب در منطقه مرکزی از یک ســو و محدودیت های منابع آب 
از ســوی دیگر سیاست های راهبردی توسعه در این منطقه را با چالشی 

بزرگ روبه رو ساخته است.
آیا جمعیت خوزستان روزبه روز درحال کاهش است؟ آیا این وضعیت 
سفره های زیرزمینی فقط مختص استان های مرکزی است؟ تعداد صنایع 

مادر در خوزستان بیشتر است یا در سه استان یزد و کرمان و اصفهان؟
آیا تحقق سیاست های راهبردی توسعه در این منطقه باید به قیمت 
توسعه نیافتگی و بی آبی و مشکلات عدیده برای خوزستان محقق شود؟ 
مگر ما خودمان نمی توانیم از این آب برای توسعه استان مان بهره ببریم که 
با هزینه هنگفت 15 هزار میلیارد تومانی در جایی خارج از اقلیم طبیعی 
خود به کار گرفته شود. البته حس زیاده خواهی این دوستان به همین جا 
ختم نمی شود زیرا پیش از این هم طرح های دیگری برای انتقال آب اجرا 
کرده اند و پاسخ گوی نیاز روزافزونشان به دلیل راه اندازی صنایع آب بر و یا 
کشت برنج به عنوان یک محصول پرنیاز نبوده است و مصداق آن اظهارنظر 
مدیر عامل شــرکت توســعه منابع آب و نیروی ایران است که می گوید: 
شــکاف بین تقاضا و تأمین منابع آب در این منطقه آنچنان عمیق است 
که طرح های انتقال بین حوضه ای کوهرنگ و چشمه لنگان نیز نمی تواند 
این شــکاف را پر کند به همین دلیل طرح انتقال آب بهشت آباد به فلات 
مرکزی با توجه به موقعیت و ویژگی های طبیعی حوضه کارون، این طرح 
آخریــن و درعین حال مهم ترین امکان انتقال آب از حوضه پرآب کارون 
به فلات مرکزی ایران بوده و ازنظر مدیریت و برنامه ریزی کلان منابع آب 
کشور از اهمیت راهبردی و فوق العاده ای برخوردار است که در دستور کار 

وزارت نیرو قرار گرفت.
باید توجه داشــت که با همین توجیه که تاکنون چندین سد برروی 
این رودخانه احداث و رمق این رودخانه به اندازه کافی گرفته شده است 
با انتقال آب از سرشــاخه ها آیا دیگر جانی برای این رودخانه به اصطلاح 

پر آب باقی می ماند؟
استاندار عزیز دست مریزاد؛ ما مخالف امتیازگیری برای استان نیستیم 
و از شما حمایت می کنیم اما در نظر گرفتن اولویت های استان ارجح است؛ 

وقتی خودروی لوکس اولویت استان می شود آب را از خانه می برند.
فاطمه زورمند

چراخودرویلوکس
اولویتخوزستانمیشود؟!

دبیر انجمن پسته استان سمنان: 

پسته دامغان چمدانی صادر می شود

فرماندار: 

پسته کاران رفسنجان محصول خود را 
به دلالان نفروشند

آغاز صید ماهیان استخوانی 
دریای خزر در گیلان

کوچ مردم و تجار از جزیره کیش


